
 

 

 

 
 

 

 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3665 
 
 
 
 
 

Šablona: I/2 č. materiálu: VY_12_INOVACE_29 

 
 

Jméno autora: Mgr. Růžena Bajerová 

Třída/ročník: II. 

Datum vytvoření: 26. 1. 2014 

 
 



 
 

 
 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Tematická oblast: Čtení s porozuměním - Verunka 

Předmět: Český jazyk a literatura 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně 

metodické pokyny: 

Práce se čteným textem, žáci 

pracují ve dvojicích formou 

jednoduchého kvizu 

Klíčová slova: Verunka – slunéčko sedmitečné 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Soulad se ŠVP: Je plně v souladu se ŠVP - Strom 

Rozvíjené klíčové 

kompetence: 

Kompetence komunikativní, 

kompetence k učení, kompetence 

k řešení problému, kompetence 

pracovní 

Odkaz: http://www.hfdata.cz/joom/index.php/cj2tr/01-

36/624 

 
 
 
 

 
 

http://www.hfdata.cz/joom/index.php/cj2tr/01-36/624
http://www.hfdata.cz/joom/index.php/cj2tr/01-36/624


 

 

 

 

 

PRACOVNÍ   LIST 

 

 

Přečti si pozorně tento úryvek:   

Byl jednou jeden malý brouček. Vlastně to byla brouček –

holčička. Říkali jí Verunka. A ta Verunka měla červený kabátek a na 

kabátku černé tečky: jedna, dvě, tři, čtyři, pět, šest, sedm teček. 

Tatínek našel Verunku na stole u okna. Verunka se vyhřívala na 

sluníčku. Tatínek položil vedle Verunky pomalu ruku. Verunka se 

nejdříve bála, ale po chvíli na ni vylezla. Lezla po ruce sem a tam.  

Ivanka Verunku pozorovala. Pak položila svou malou ručičku 

vedle tatínkovy ruky.  Měla velkou radost, protože Verunka přelezla 

z tatínkovy ruky na její. Lezla Ivance po ručce, prstíčkách. Když 

vylezla na konec ukazováčku, zastavila se. Pak najednou roztáhla svůj 

červený kabátek a frrr… Uletěla.  

Kam asi ta Verunka letěla? Letěla za sluníčkem. Proč? 

Protože je sama také sluníčko, které má sedm teček. Je to 

sluníčko sedmitečné. 

 

 

 

 

 



 

 

1. Četl jsi pozorně? Pak pro tebe bude jednoduché odpovědět 

správně na tyto otázky. Vyber správou odpověď. 

 Jak se jmenoval brouček? 
a) Berunka 
b) Verunka 
c)  Cerunka 

 
 

 Kde našel tatínek Verunku? 
a) Na posteli 
b) Na okně 
c) Na stole 

 
 

 Jak se jmenovala holčička? 
a) Ivanka 
b) Johanka 
c) Alenka 

 

 Jakou barvu měl kabátek Verunky? 
a) Žlutou 
b) Oranžovou 
c) Červenou 

 

 Z kterého prstíčku Verunka odletěla? 
a) Z malíčku 
b) Z ukazováčku 
c) Z palce 

 

 



 

 

 

 Kam letěla Verunka? 
a) Za teplíčkem 
b) Za větříčkem 
c) Za sluníčkem 

 

 Kolik teček měla Verunka na kabátku? 
a) Osm 
b) Sedm 
c) Šest 

 

 

 

Prémiový úkol:   Nakresli  si svoji Verunku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST – ŘEŠENÍ 

 

 

2. Četl jsi pozorně? Pak pro tebe bude jednoduché odpovědět 

správně na tyto otázky. Vyber správou odpověď. 

 Jak se jmenoval brouček? 
a) Berunka 
b) Verunka 
c) Cerunka 

 
 

 Kde našel tatínek verunku? 
a) Na posteli 

     b)  Na okně 
 c) Na stole 

 
 

 Jak se jmenovala holčička? 
a) Ivanka 
b) Johanka 
c) Alenka 

 

 Jakou barvu měl kabátek verunky? 
a) Žlutou 
b) Oranžovou 
c) Červenou 

 

 Z kterého prstíčku verunka odletěla? 
a) Z malíčku 
b) Z ukazováčku 



c) Z palce 

 

 

 

 Kam letěla verunka? 
a) Za teplíčkem 
b) Za větříčkem 
c) Za sluníčkem 

 

 Kolik teček měla verunka na kabátku? 
a) Osm 
b) Sedm 
c) Šest 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zdroje: - vlastní 
 


